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DREJTORIA PER EKONOMI, FINANCA DHE ZHVILLIM

Duke u bazuar né nenin 68 té ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, dhe paragrafin 4 &
nenit 17 ¢ Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 pér Standardet Minimale t&
Konsultimit Publik né Komuna, paraqet kété:

RAPORT
(pér Dégjimin Buxhetor pér vitin 2024 dhe planifikimet pér 2025-2026 me Kryetrarét e
Késhillave Lokal)

Kryetari i Komunés pérmes Drejtorisé pér Ekonomi, Financa diie Zhvillim me daté 30.082023—
ka mbajtur diskutimin publik pér Dégjimin Buxhetor pér vitin 2024 dhe planifikimet pér 2025-
2026. me Kryetarét ¢ Késhillave Lokal-diskutimi éshté mbajtur né Sallen e Kuvendit Komunal-
nga ora 15:00.

Gjaté diskutimit ishin prezent Shefi i Kabineiti Burim Gérguri, pjesétaré ¢ ckzekutivit komunal.
grupi punues pér konsultime publik, Kryetarét e Késhillave Lokal dhe pérfagésues té OJQ-ve,

T¢ pranishém né kété diskutim kané gené gjithsej 15 qytetard, prej tyre 7 femra dhe 8 meshkuj.

Pas prezantimit (& Buxhetiti pér vitin 2024 dhe planifikimet pér viteit 2025-2026. kemi pranuar
njé kérkesé pér informacion.

» Ramadan Cunaku- Kryetar i gendrés 1, Buxheti qenka i ndaré dhe i paraparé né kété
menyré, por me sa kuptova investime kapitale jané mbi 5 milion euro. Ju thaté g€ ne vitin
2025 té parashihet rreth 500 mijé euro buxhet mé i madh, ku bazoheni?

v" Burim Gérguri: Kur ka vetéqeverisje té miré, té hyrat vetanake béhen nga tatimet ¢
paguara nga qytetarét. Duke e par€ interesimin ¢ qytetaréve ne vlerésojmé qé rritja do té
béhet né kété¢ ményré. Gjithashtu edhe hartat zonale jané aprovuar dhe né kété ményré
edhe nga lejet e ndértimit do € ket€ t& hyra mé t&¢ médhaJané dhéné parcela pér
shfrytézim ku tani e tutje po paguhet tatim edhe nga ato, kéto nuk jané té sigurta por éshté
nj¢ parashikim.

Komente 1€ tjera nuk kemi pranuar as né formén me shkrim, diskutimi publik ka pérfunduar né
ora 15:40.




Pjesé pérbérése e kétij raporti jané:
l. Procesverbali dhe
2. Lista e Pjesémarrésve.
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DREJTORIA PER EKONOMI. FINANCA DHE ZHVILLIM

PROCESVERBAL

Procesverbal imbajtur me datén 30.08.2023 pér diskutimin publik me temén

“Planifikimi i buxhetit 2024 dhe parashikimet 2025-2026 me Kryetaréte Keéshillave
Lokal™

FC pranishém né k&t takim: Drcjtoresha ¢ DEFZH-<8. Shefi i kabinctit, Kryetarét ¢ késhillave
lokal. ¢rupi punues pér konsultime publike. drejtors 18 deejtorive 1 ndrvshme. gytetard. zyriwl ¢

perlagdsues 1€ OlO-ve.

Debati publik filloi né orén 15:00,

Shelt 1 Kakagiggc hap debatin dulee v wraar minds wdhijo 8 pranishEs

Lormcn ¢ debatit,

dhie dulie 1 igoltuar me

Epresemon g ictarét me statin mbeshietés ne kéw debat, si dhe debatet paraprake pér K AbB-u.
i

ot eshic deball i paré pdr komizén afatmesime busheiore, nesér do 18 jeté deba rreth késaj teme
cdhe nie shogimmd civile dhe HANDIKOS.,

Cikli 1 debateve pér buxhet ka filluar me taracto krvesore sie jané késhillat lokal & il
fatmiresisht jand funksionalizuar K& vit dhe po kemi njé bashl cpuiim shumdé 16 mird,

Pata ¢ tundit pér aprovim t& buxhetit &hid 30 sheator 2023, pdr mé shumd do 18 flass drejtoresha

o DEEZH-s¢

Projekin 1 Mazgitit ka kaluar né draftin ¢ paré dhe 8 dyié g& damith. gvtetarét kan¢ vendosur pér
nj¢ projekt. dhe né vitet ¢ ardhshme do 18 vazhde e késisoj périé gjitha projektet.

Gitthasha USATD na ka dhénd njé pérkrahje fantastike.

KEE vit jund aktivizuar edhe késhillat lokal & ¢ilét po ¢ Japin nj¢ kontribut & madh né komunén
tone.

N il 18 mugit némorit do (& Bllon edhe regjistimi | popullatés dhe ne ¢ kemit bhéré
pergatitpen duke tormuar komisionin dhe do @ hapet afati pér regjistrim 6 shogerive tamiljar dhe
bizneseve. ndaj ju bé) fesé g & inkurajoni 18 Herdt 18 marrin plesC. pasi Ky regjistrim na

determinon edhe pjesén ¢ bushetit

-

Drejtoresha ¢ DEFZH -5 puraget bushictin ¢ vty 202

i "; N1 }‘ll\;!"_

[, Paca médige - 5,420,536 curo




2o Shirbrme dhe mallsa - 170000 euro

-

3.0 Shpenzime komunale - 300,000 euro
4. Subvencione dhe translere - 1,100,000 curo
S0 hovestime kapitale 57273589 curo,
Spats garkores bushetore e pranuar nga Minisiia grantet jond st me o b
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Faljas o ttimit o prond pdr vitin 20230 sot né Kuyendin Komunal S5 s otuar nga O deri 100
curo, wti (0 Gt Kand paguar do & vimbursohern vitin ¢ aedhishim,

Komuna ¢ Obiligit éshté pérfituese ¢ fondit por ehierg)l eliciente giithashtue si dhe projektet par
rehabilidm ¢ ndértesave né Plemetin, Organizata njoflon se do @ organizohet trajnim pér gratd
néd birnes, dhe Ko organizad ka v endosur g i tragnog dhe O ocertifikofé grall nd bivnes Do (@
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Lista e pjesémarrésve: DEGJIM PUBLIK ME KRYETARET E KESHILLAVE LOKALI PER PLANIFIKIMIN E BUXHETIT PER
VITIN 2024-2026.

Vendi: Salla ¢ Kuvendit Komunal Filloi n& ora: 15:00
Data: 30.08.2023
Nr, Emri dhe EEmEa Vendbanimi Telefoni E-mail Nénshkrimi
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